一 病 号 外

令和４年８月 19 日

 関係機関、団体等各位

                         岩手県立一戸病院

                          院長 佐々木 由 佳

新型コロナウイルス感染症に関する精神科救急入院の受入制限等について

昨日、当院精神科の急性期病棟に勤務する男性職員３名の新型コロナウイルス感染

が確認されました。８月３日付けでお知らせしているロックダウン中の病棟とは別の

病棟に勤務する職員であり、感染についてはこの病棟との関連はないものと判断して

いますが、職員配置において、ロックダウン中の病棟への対応などもありマンパワー

が不足することから、今後 10 日間程度は夜間休日等の精神科救急の入院受入を制限

せざるを得ない状況となっております。大変御迷惑をお掛けいたしますが、御理解の

程よろしくお願い申し上げます。

なお、同じく８月３日付けでお知らせした一般病床の入院受入の原則停止について

は、入院受入を再開しておりますが、引き続きコロナ対応病床との調整を行いながら

の運用となりますので、御了知いただきますようお願い申し上げます。

〒028-5312

岩手県二戸郡一戸町一戸字砂森 60-1

岩手県立一戸病院 地域医療福祉連携室

TEL:0195-33-3101  FAX:0195-32-2171